



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 518-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 448-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Развитие лесного хозяйства Ивановской области»
на 2014 - 2020 годы»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 448-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие лесного хозяйства Ивановской области» на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год - 200151202,93 руб.» заменить словами «2017 год – 199739354,09 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2017 год – 17976502,93 руб.» заменить словами «2017 год – 17564654,09 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «155595300,00 руб.*» заменить словами «155595300,00 руб.».

2. В таблице раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) государственной программы Ивановской области»:

в графе «2016 г.»:

цифры «46,4» заменить цифрами «46,3»;

цифры «46,0» заменить цифрами «41,21»;

цифры «66,7» заменить цифрами «108,61»;

в графе «2017 г.»:

цифры «46,6» заменить цифрами «46,4»;

цифры «46,0» заменить цифрами «42,1»;

цифры «68,7» заменить цифрами «108».

3. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 195857069,82 руб.» заменить словами «2017 год – 195494976,98 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2017 год – 14194269,82 руб.» заменить словами «2017 год – 13782420,98 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 181662800,00 руб.» заменить словами «2017 год – 181712556,00 руб.».

3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в пункте 1:

после слов «Осуществление мероприятий в области лесных отношений» дополнить знаком «*»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«* В период 2016 – 2017 годов осуществлялась реализация основного мероприятия «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов».».

3.3. В таблице раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) реализации подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1 слова «Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области лесных отношений» заменить словами «Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области лесных отношений»*»;

в графе «Единица измерения» в строках 1.1.14, 1.1.15 дополнить словом «га»;

в графе «2016 г.»:

цифры «4,1» заменить цифрой «0»;

цифры «76,4» заменить цифрами «100»;

цифры «14,3» заменить цифрами «49,3»;

цифры «27,8» заменить цифрами «28»;

цифры «25,4» заменить цифрами «29,93»;

цифры «3901» заменить цифрами «3901,3»;

цифры «4373» заменить цифрами «4376,78»;

цифры «345» заменить цифрами «11,5»;

цифры «4000» заменить цифрами «5673»;

цифры «900» заменить цифрами «675,1»;

цифры «1455» заменить цифрами «1281,4»;
цифры «400» заменить цифрами «83,6»;
цифры «1982» заменить цифрами «2184,5»;
цифры «1990,1» заменить цифрами «1996,1»;
цифры «5168» заменить цифрами «7031»;
цифры «88,5» заменить цифрами «88»;
цифры «9,5» заменить цифрами «6,8»;
цифры «620» заменить цифрами «645»;
цифры «69» заменить цифрами «91,3»;
в графе «2017 г.»:

цифру «4» заменить цифрами «4,4»;
цифры «77,2» заменить цифрами «69,48»;
цифры «15» заменить цифрами «52,5»;
цифры «345» заменить цифрами «1,9»;
цифры «70» заменить цифрами «90,9»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«* В период 2016 – 2017 годов осуществлялась реализация основного мероприятия «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»».

3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2017 г.»:

цифры «334325669,82» заменить цифрами «333963576,98»;
цифры «195857069,82» заменить цифрами «195494976,98»;
цифры «14194269,82» заменить цифрами «13782420,98»;
цифры «181662800,00» заменить цифрами «181712556,00»;
цифры «193064525,00» заменить цифрами «192384621,24»;
цифры «54595925,00» заменить цифрами «53916021,24»;
цифры «10740925,00» заменить цифрами «10287076,16»;
цифры «43855000,00» заменить цифрами «43628945,08»;
цифры «182323600,00» заменить цифрами «182097545,08»;
цифры «8880425,00» заменить цифрами «8426576,16»;
цифры «38518000,00» заменить цифрами «38265000,00»;
цифры «102743144,82» заменить цифрами «103313955,74»;
цифры «3453344,82» заменить цифрами «3495944,82»;
цифры «99289800,00» заменить цифрами «99818610,92».

4. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области:

4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 4294133,11 руб.» заменить словами «2017 год – 4244377,11 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 511900,00 руб.» заменить словами «2017 год – 462144,00 руб.».

4.2. В таблице раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) реализации подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2016 г.» цифры «9,3» заменить цифрами «22»;

в графе «2017 г.»:

цифру «5» заменить цифрой «6»;

цифры «79» заменить цифрами «38»;

цифры «20» заменить цифрами «60».

4.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2017 г.»:

цифры «4294133,11» заменить цифрами «4244377,11»;

цифры «511900,00» заменить цифрами «462144,00».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский